
Provincia di Modena
Area Lavori pubblici
telefono 059 209 949    fax 059 209 662

Viale Jacopo Barozzi 340  41124 Modena    c.f. e p.i. 01375710363

centralino 059 209 111    www.provincia.modena.it     provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2008 - Registrazione N. 3256 -A-

ESITO PROVVISORIO PROCEDURA APERTA  E RELATIVA GRADUATORIA
Informazione ai sensi dell’art. 79  c. 5 del D.Lgs. n. 163/2006

Descrizione  dei  lavori:  ISTITUTO  GALILEI  DI  MIRANDOLA  (MO).  RISTRUTTURAZIONE
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO
2012  E  TRASFERIMENTO  DELL'IMMOBILE  DENOMINATO  “EX  CASERMA  DEI
CARABINIERI DI MIRANDOLA “. CIG 6269059F21 CUP G81E14000410003
Importo  a  base  d’asta  €  9.497.816,68  (IVA  esclusa)  di  cui  € 9.236.012,78  per  lavori  a  corpo  e  €
261.803,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.
Importo stimato per acquisto immobile : € 640.000,00

Procedura  di  scelta  del  contraente:Procedura  aperta  col  criterio  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa

IMPRESA
EVT1  
Finiture
interne

EVT2 
Area

cortiliva

EVT3
Isolamento

termico
officine

PUNTEGGIO
TOTALE

OFFERTA
TECNICA

PUNTEGGIO 
OFFERTA

ECONIMICA 

PUNTEGGIO
FINALE

AEC COSTRUZIONI SRL 
-MODENA

18,350 3,240 12,340 33,930 32,235 66,165

RTI: ARCAS SPA-TORINO 
(mandataria)- FALCONE 
COSTRUZIONI IN ACCIAIO 
SRL-VILLAFALLETTO (CN)
(mandante)

25,000 11,960 5,460 42,420 26,705 69,125

RTI: ASFALT CCP SPA-  
TORINO(mandataria);CFC 
CONS. FRA COSTRUTTORI 
SOC. COOP. -REGGIO 
EMILIA(mandante)

4,500 2,140 1,960 8,600 N.A 8,600

RTI: RUSCALLA RENATO 
SPA 
-ASTI(mandatario);EDILMEC
OS SRL-VINOVO (TO)
(mandante); CS 
COSTRUZIONI SRL-ASTI 
(mandante) 

3,600 4,840 1,280 9,720 N.A 9,720

RTI: UNIECO SOC. COOP-
REGGIO EMILIA 
(mandataria);LMV SPA 
-SOMMACAMPAGNA (VR) 
(mandante) 

1,675 2,140 20,000 23,815 N.A 23,815

DI VINCENZO DINO & C. 
SPA -SAN GIOVANNI 
TEATINO (CH)

1,875 8,620 7,160 17,655 N.A 17,655

MOD. 6.5 .0 7/1
Esito provvisorio procedura aperta



I.T.I IMPRESA GENERALE 
SPA -MODENA

10,650 18,040 12,340 41,030 35,000 76,030

RTI: COSTRUZIONI  EDILI 
BARALDINI QUIRINO 
SPAMIRANDOLA 
(mandataria); CME 
CONSORZIO  
IMPRENDITORI EDILI-
MODENA (mandante);O.T. 
SRL -MIRANDOLA 
(mandante)

15,675 20,000 3,040 38,715 15,820 54,535

RTI: CCE CONSORZIO 
COSTRUTTORI ESTENSE 
SOC. COOP -FERRARA 
(mandataria);TEC SRL- 
FERRARA (mandante); MEI 
TECNOLOGIE E 
COSTRUZIONI SRL- 
BOLOGNA  
(mandante);MARTINI E 
MARTINI SNC- 
MAGNACAVALLO (MN) 
(mandante )

ESCLUSA

RTI: BASCHIERI SRL 
-SASSUOLO 
(mandataria);R.B. IMPIANTI 
SRL - SASSUOLO(mandante);
STAHLBAU PICHLER SRL – 
BOLZANO(mandante)

ESCLUSA

RIALTO COSTRUZIONI SPA 
-SAN TAMMARO (CE)

ESCLUSA

SETTEN GENESIO SPA 
-ODERZO (TV)

ESCLUSA

Impresa provvisoriamente aggiudicataria:(*)
I.T.I.  IMPRESA GENERALE  SPA  con sede in Modena  via Portogallo n.  60  C.F.  e 
P.Iva 01029050364

Importo di aggiudicazione: 
€ 7.742.974,25  (di cui  € 7.481.170,35 per lavori ed € 261.803,90 per oneri di sicurezza).
Importo offerto per  alienazione immobile  : € 700.000,00

Tempi di realizzazione lavori:
I lavori dovranno essere ultimati entro 540  giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di
consegna degli stessi.

Direttore Lavori : Ing. Daniele Gaudio

Si  precisa  che  il  presente  avviso  non  costituisce  autorizzazione  allo  svincolo  della  garanzia  a  corredo
dell’offerta  (cauzione  provvisoria)  avente  validità  180  giorni  a  decorrere  dalla  data  di  presentazione
dell’offerta.

(*) salvo  revoca in caso di riscontro negativo  a carico della stessa in merito ai controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/00,

in corso di espletamento.

          Il  Presidente di gara e RUP
      Direttore Area Lavori Pubblici
          Ing. Alessandro Manni

Modena, 19/02/2016

MOD. 6.5 .0 7/1
Esito provvisorio procedura aperta


	ESITO PROVVISORIO PROCEDURA APERTA E RELATIVA GRADUATORIA
	IMPRESA
	EVT1
	EVT3
	PUNTEGGIO
	OFFERTA
	TECNICA
	PUNTEGGIO
	OFFERTA
	ECONIMICA
	PUNTEGGIO
	FINALE
	5,460
	42,420
	26,705
	69,125
	I.T.I. IMPRESA GENERALE SPA con sede in Modena via Portogallo n. 60 C.F. e
	P.Iva 01029050364

	Direttore Lavori : Ing. Daniele Gaudio

